
   “En el cantón Ambato, 

provincia del Tungurahua, 

República del Ecuador. hoy día 

Miércoles veintiséis de Marzo 

del año dos mil tres, ante mi 

DOCTOR FRANKLIN VILLALVA 

ESPINOZA. Notario Uctavo del 

cantón Ambato, COMPARECEN: por 

  

una parte los cónyuges señores 

“SEGUNDO RUBEN FONSECA PAREDES Y 

. MERCEDES ELENA RAMOS MORETA; y, por otra parte el señor 

”, LUIS VINICIO VACA ORTIZ, casado; los comparecientes, 

    

  

mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados en este 

cantón de Ambato: capaces para todo acto o contrato, y 

conocidos por mi, de loque Doy Fe, y encontrándose 

presentes me solicitan se eleve a escritura pública la 

minuta que me presentan la misma que es del tenor literal 

siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras 

publicas bajo su cargo slrvase insertar una de 

Transferencia de  — Participaciones de la Compañía 

"Ambaturismo CIA. LTDA.”". contenida en las siguientes 

cláusulas: PRIMERA.- INTERVINIENTES: Intervienen en el 

otorgamiento de la presente escritura. por una parte los 

cónyuges señores SEGUNDO RUBEN FONSECA PAREDES Y MERCEDES 

ELENA RAMOS MORETA: y, por otra parte el señor LUIS 

VINICIO VACA ORTIZ. casado; los intervinientes. son 

habiles para contratar y obligarse, ecuatorianos. mayores 

de edad y vecinos de este lugar plenamente capaces. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: Los cónyuges señores SEGUNDO 

RUBEN FONSECA PAREDES Y MERCEDES ELENA RAMOS MORETA, son 

titulares de UCHO participaciones por el valor de Un 

dólar cada una ($1.00usd). del capital social en la 

compañia antes denominada "Flores Ambato y Turismo 

Ambatur1smo dia. Ltda. '. actualmente denominada 

AMBATURISMO CIA. LTDA. constituida con domicilio en =sta 

ciudad de ámbato. meaxziants escritura pública celebrada »l   



veintiocho de Jutto de mil novecientos noventa y ocho, | 

ante el'Doctor Franklin Villalva Espinoza, Notarló Octavo/ 

del cantón Ambato: y .aprobado por la Intendencia de 

Compañías JA Ambato, mediante resolución número 

98.5.1.1.137% de fecha Pons de Octubre de mil 

novecientos novents y ochole inscrita en el Registro 

Mercantil delycantón Ambato. bajo el número cuatrocientos 

doce a ope de Noviembre de mil novecientos 

noventa y ocho. Misma compañía que según escritura 

pública ceslébrada el 31 de Julio del 2001 mote el 

Doctor Jofge Ruiz Albán, Notario Tercero del cantón 

Ambato, a compañía realizó una Conversión de Sucres a 

dólares. el Aumento de Capital hasta llegar 4 la suma de 0 

Ochocientos dólares americanos ($800,00USD), y An Reforma 

. ¿de Estatutos de la mencionada  compañíaí TERCERA.- 
A 

ñ »] « TRASFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Con los antecedentes 

%/ El Enouestos, los cónyuges señores SEGUNDO RUBEN FONSECA 
ZE” = 

EE) RAREDES/ Y MERCEDES ELENA RAMOS MORETA, y, con la . 
] o (9 / oz Lo mm 

tespectiva resolución emitida vor la. Junta. General      

   
o = dos mil tres de la compañía Ambaturismo Cía. Ltda. 

_ “documento que habilita la transferencia de 

participaciones en favor del pe Luis Vinicio Vaca 

ones de Ocho Pon pato por el valor nominativo O ] 

de Un dolar cada una ($1,00usd). que tienen en 

Ambaturismo. Cía. Ltda, libre de todo gravamen. En 

consecuencia el señor LUIS VINICIO VACA ORTIZ, pasa a ser 

socio de la mencionada compañia, con todos los deberes y 

obligaciones «que dispone el Estatuto de AMBATURISMO CIA. 

LTDA. CUARTA: DEL PRECIO.- Las participaciones en 

referencia. libre de todo gravamen, lo venden por el 

precio de UN DOLAR AMERICANO ($1,00usd), por cada 

participación que suma un total de Ocho dólares 

($8.00usd), cantidad de dinero que aseguran los 

vendedores tenerlo recibido al contado. en efectivo y a 

entera satisfacción del comprador. al que le transfieren 

 



    

2h pes ARMIDIO pasesión  requilar,  ALCESIONES. MÁs   

  

dev echos y per Lenent ias date Participaciones en 

la mencionada Lompañia Lienen los vendedores. facul tando 

expresamente ad comprador hacer 1nscribir la primera 

copia de la presente minuta elevada a escritura pública, 

epa ot kedistro pertinente, para que surta Jos eferntos 

  

bouades o consiguientes, QUINTA: DE LA ACEPTACIÓN. Las 

  

pertes contratantes a su vez manifiestan que aceptan y 

  

vatiticar estar plenamente de acuerda con el contenido 

mideato de esta c0scritura, por estar en todo conformes en     

tada su contebvido. SEXTA: DE 1.0 DASITUS. - Los que Cause 

escralura son de 

  

lao celebración e imscripción de 

cuenta delo comprador. SEPTIMA: DEC LA CUANTIAB.- Es la 

  

contiacluals Usted foco hoktario, se agregar las 

  

MT TES de estilo Para mpr 1m4t a la presente 

mipndra doy adoro de anstruamenteo publico. tirma Antonio 

har ar d0 AÑOGado con matricula nmne ra trescientos 

cssenta y ocho. del colega de Abogados de — Tunguralma.” 

HASTA AQUI. LA MINUTA, la mima que Queda elevada a 

Laoritura Ffública coo. toda la validez legal. Yo el 

klatar iO. para extender el presente 1mstrumnento público 

legales del 

  

psmpds pleviamnen Le con las o dispos1(c10n 

  

taras a deida rue le fue por mi el Notario esta escritura 

publica e tos comparecientes en alla voz e integramente, 

aque fla Ro tatifican aprueban y firman CONMAIJO , 

halos verificado Lodo en umaidad de acto. De todo lo 

onmelo Pos Leo 1) "Ilccibles" C.Ca 1800606223 £i Wi crcades De iroze! 

  

  

Lo ibleW" 050. 10071305567 1) "1 ol rio Too 0.0. 0600 7OLE-93 PT)" 

tor arenblin Ville lve Ue inosue" 

nte mí ¡; on fé de 

     
   

  

ES Y a Sr 

dt, ellos conf To en ls enolrn simo 

da oo, Tecla do gu selel 

ARA EN VILA C/A 

OS AMPArTo _A 

TA --



ZOM: Siento la de que en esta fecha tome nota al marfen 

de la Matria la presente escritira de transferencia de 

participaciones entre los conyuges SEGUNTO RUE" FOWSFOA PART 

DES Y MERCEDES ELENA A ETA en favor del sear 
    

   

    

     

LUIS VINICIO VACA ORTIZ. Ambato 26 Marzo del 2003, 

  

CERPIFICO: Que al imnargen de la Iascripción aúcoro:Cuatracinatos “oca (412)- A . 

del Registro Mercantil de Noviembre 11 2 1.99,to.e nota le la Trinstacencia.. - 

A," de Participaciones, indicada en la presente “sorítuda.- Amato “voril 4 Jal 2.003 

ERCANTI 
Award 

 



AMEACURISMO Gia. Lidar 
FUNDADO EL 28 DE OCTUBRE DE 1998 

  

  
Oficina: Trajano Mera y Antonio Iglesias, Atocha__* Teléfono: Dom. 825791 Ofi. * Ambato - Ecuador 

ACTA No. 36 

En la ciudad de_Ambato, el día maries 18 de Marzo del año 2003, a las 15H00, en la 
oficina de Ambaturismo Cía. Ltda, ubicada en la Urbanización Oscus, se encuentran 
reunidos los socios de ésta, señores: Rubén Fonseca, Raúl Mora, Fredy Tohaza y Héctor 

Ubidia, quienes conforman el 100% de Capital Social de la Compañía, para instalarse 

en Junta General Extraordinaria de Socios, previa convocatoria con fecha 18 de Marzo 
del 2003 y tratar el siguiente Orden del Día. 

1.- Autorizar la transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del Sr. Segundo Rubén 
Fonseca Paredes a favor del Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz. 

O Preside la Junta el señor Rubén Fonseca, Presidente de la Compafiía y actúa como 
Secretario el señor Héctor Ubidia, Gerente de la misma, quien procede a tratar el 

- Quórum, Asiste e esta Junta el 100% del Capital Social de la Compaftía. El señor 
“4. Presidente saluda a los socios y pone a consideración el Orden del Día, el mismo que es 

/ Ñ aprobado. 1.- El señor Fonseca hace conocer a la Junta que el Sr. Luis Vinicio Vaca 
x Ortiz ha presentado un oficio pidiendo que se le acepte como socio de Ambaturismo, los 
E | e documentos fueron revisados y verificados. El Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz, con Cédula 
3' * de Identidad No. 180213555-6, es Chofer Profesional con Licencia Tipo E y propietario 
a ¿del vehículo Marca KÍA, Modelo Pregio, Motor No. JT399914, Chasis No. 

= < KNHTS732237101817, año 2003, Placas No, TCU391. De igual forma se procedió a la 
A , revisión del vehículo, el mismo que se encuentra en perfectas condiciones. Por tales 
% / motivos la Junta por unanimidad RESUELVE: Autorizar la Transferencia de OCHO 

PARTICIPACIONES por el valor nominativo de un dólar americano cada una, del Sr. 

Segundo Rubén Fonseca Paredes a favor del Sr. Luis Vinicio Vaca Ortiz; por lo tanto le 
corresponde poner un vehículo. El señor Presidente comunica al Sr. Luis Vaca que 
puede realizar sus trámites de inmediato para ser reconocido legalmente como Socio de 
Ambaturismo, procediéndole a dar plazo de tres meses para legalizar su condición de 

O Socio. Además se le autoriza pintar el vehículo, concediéndole un mes de plazo, De 
no dar cumplimiento a las disposiciones dispuestas en la Ley de Compañías, Estatuto y 
Reglamento Interno de Ambaturismo, quedará sin efecto lo prescrito en el único punto 
de la presente Acta. . , Sin más que tratar el señor Presidente da por terminada esta Junta siendo las 17H30. 

DR
. 
FR
AF
KL
IN
VI
L!
 
AL
VA
 

 



   

    

poa ; 
no DEA 

” 4 

"  LUDADANIA a 

¿VACA ORTIZ LUIS VINICIO a 

16 DICIEMBRE 4.966 

CURAHUAJAMBATO/LA MATRIZ 

ÓN 16 108 0531 

TUNGURAMUA/ AMBATO 

LA MATRIZ : ) 66 

  

      
   

Co. dd 

CASADO 
SUPERTOR 
ELICIO OSMALDO VACA * 
ENMA ORTIZ 
AMBATO —' 6503-95 
HASTA MUERTE DE SU TITULAR 

uo 

a 
, = 

ECUATORIANA Ranes 

< Dr9cOTa 

   YX3431222 
YOLANDA NATIVIDAD LEDESMA $ 
EMPLEADO 

u 

a 5 
y o “ vi 

1 yt 2 
t 

   


